
 
 
 

                        

 
 

 
 

All’Albo on line 

Al sito Web 

All’Amministrazione Trasparente 

Agli atti 

 
 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio. Programma "PR Campania FSE + 2021-2027" - 

Obiettivo Specifico ESO 4.6 - Priorità' 2 - Azione correlata 2.f.6 - per il sostegno a titolo del Fondo 

sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" 

per la Regione Campania in ltalia- Programma "Scuola Viva" II Annualità 2021-2027. 

 

Titolo progetto: “UN ACRCOBALENO DI EMOZIONI” 

C.U.: 78/2 CE 

CUP: H14D25000330008 

IMPORTO FINANZIATO: 49.680,00 euro 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull'amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15103/1997»; 

VISTO il Decreto n. 129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche"; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall'articolo 1, comma 

78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I.129/2018; 

VISTO il Regolamento UE n. 1060 del 24 giugno 2021 con cui il Parlamento europeo e il Consiglio 

hanno approvato le disposizioni comuni al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale 

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTEMBRINI - C.F. 93086080616 C.M. CEIC8AU001 - A5A37D0 - SEGRETERIA

Prot. 0002390/U del 11/03/2025 12:08



 
 
 

                        

 

europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari 

marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, 

migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario per la 

gestione delle frontiere e la politica dei visti; 

VISTO il Regolamento UE n. 1057 del 24 giugno 2021 del Parlamento europeo e del Consiglio che 

istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+) e abroga il regolamento (UE) n. 1296/2013; 

VISTO le Deliberazioni di Giunta Regionale n. 204/2016, n. 328/2016, n. 445/2018 sono state 

programmate risorse a valere sul PO Campania FSE 2014-2020 - Asse 3, OT 10, Obiettivo Specifico 

1.2 - per complessivi 100 milioni di euro per la realizzazione del Programma pluriennale “Scuola 

Viva” rivolto agli Istituti scolastici della Campania; 

VISTO che con le Deliberazioni di Giunta Regionale n. 281 del 24/06/2019 e n. 615 del 04/12/2019 

è stata approvata la programmazione di interventi di contrasto alla dispersione scolastica, azioni di 

accompagnamento e progetto “SCUOLA VIVA IN QUARTIERE” a valere sul POR Campania FSE 

2014-2020 e sul POR Campania FESR2014-2020; 

VISTO che con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi 

interventi di contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI 

ACCOMPAGNAMENTO” e “CORPORE SANO CAMPANIA” è stata disposta, in continuità con la 

programmazione 2014-2020, e per un ulteriore quadriennio, la prosecuzione del programma “Scuola 

Viva”- coerente con il Documento Regionale di Indirizzo Strategico per il periodo 2021/2027 

approvato con la Deliberazione di Giunta n. 489 del 12/11/2020 - per un importo complessivo massimo 

pari a € 100.000.000,00, prevedendo l’ampliamento e l’estensione delle opportunità di adesione anche 

alle istituzioni scolastiche non partecipanti al primo ciclo quadriennale tra il 2017e il 2020; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021, 

con il quale è stato approvato l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva” con i 

relativi allegati, rivolto alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Regione Campania; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 726 del 17/06/2024, pubblicato sul BURC n° 45 del 24/06/2024, 

con il quale è stato approvato l’Avviso/Manifestazione d’interesse, comprensivo di allegati, relativo 

alla II annualità del Programma Scuola Viva a valere sul PR Campania FSE+ 2021-2027; 

VISTO che con Decreto Dirigenziale n° 999 del 02/09/2024, pubblicato sul BURC n° 63 del 

09/09/2024, è stata disposta la proroga al 30/09/2024 del termine di scadenza per la presentazione delle 

proposte progettuali; 

VISTO che con Decreto Dirigenziale n° 1071 del 27/09/2024, pubblicato sul BURC n° 69 del 

07/10/2024, rettificato con Decreto Dirigenziale n° 1092 del 03/10/2024, è stato disposto il 

differimento al 15/10/2024 del termine di scadenza per la presentazione delle proposte progettuali; 

VISTO che con Decreto Dirigenziale n° 1160 del 22/10/2024 è stato costituito il Nucleo di valutazione 

per la verifica dell’ammissibilità e valutazione tecnica delle proposte progettuali pervenute; 

VISTO il con D.D. n° 1265 del 18/11/2024, pubblicato sul BURC n. 79 del 19/11/2024, nel quale 

questa Direzione Generale ha preso atto ed approvato gli esiti della verifica dell’ammissibilità formale 

e della valutazione tecnica svolta dal Nucleo di valutazione nominato dal Direttore Generale con DD 

n. 1160 del 22/10/2024 ed ha riaperto i termini per la presentazione delle domande di partecipazione 

alla “Manifestazione di interesse Scuola Viva – II annualità”, di cui al D.D. n. 726 del 17/06/2024, 

fissando il termine ultimo per l’invio delle candidature alla data del 28/11/2024; 

VISTO che con D.D. n° 1373 del 04/12/2024, pubblicato sul BURC n. 84 del 09/12/2024, questa 

Direzione Generale ha approvato l’elenco definitivo delle proposte progettuali risultate idonee e 



 
 
 

                        

 

finanziabili, per un numero di 439; 

VISTO che con DD n° 617, 618, 619 e 620 del 05/12/2024 l’A.di G. ha impegnato la somma 

complessiva di € 21.937.367,88 a valere sul capitolo di spesa U06795 del bilancio di previsione 2024; 

VISTO che dall’elenco dei progetti idonei e finanziabili, di cui all’allegato B del DD n. 1373 del 

04/12/2024, risulta essere inserito il progetto riportato nella tabella sottostante: 

 

CU Codice Unico 

Progetto  

 

Istituto Scolastico  

 

Sede Titolo progetto Finanziamento 

 

78 

CE 

 

H14D25000330008 

 

I.C. 

“L. SETTEMBRINI” 

 

MADDALONI 

UN 

ARCOBALENO 

DI EMOZIONI 

    

€49.680,00 

 

VISTO che, ai sensi dell’art. 10, comma 3 e 5 del D.I. n. 129 del 28/08/2018, competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 

VISTA la delibera n. 282 verbale n.44 del Collegio dei Docenti del 03/09/2024 relativo alla 

partecipazione al Progetto Scuola Viva II annualità; 

VISTI gli accordi di partenariato sottoscritti con i partner; 

VISTO l’atto di concessione firmato con la Regione Campania Data: 06/03/2025 - AS/2025/0000214; 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, 

 
 

DECRETA 

 
 

l’assunzione in bilancio per l’E.F. 2025 del finanziamento relativo al seguente progetto:  

 
CU Codice Unico 

Progetto  

 

Istituto Scolastico  

 

Sede Titolo progetto Finanziamento 

 

78 

CE 

 

H14D25000330008 

 

I.C. 

“L. SETTEMBRINI” 

 

MADDALONI 

UN 

ARCOBALENO 

DI EMOZIONI 

    

€49.680,00 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE del Programma Annuale e.f. 2025 - modello 

A aggregato 04 “Finanziamenti della Regione” (liv. 1 aggregato) – 04 – “Altri finanziamenti vincolati 

della Regione” (liv. 2 – voce) - sottovoce 03 - del Programma Annuale E. F. 2025 – Scuola Viva II 

C.U. 78 CE – PR Campania FSE + 2021/2027. 

 

Di registrare le connesse SPESE per l’esercizio finanziario 2025 dei fondi relativi a SCUOLA VIVA 

progetto “Scuola Viva II C.U. 78 CE – PR Campania FSE + 2021/2027” - scheda P02/44 istituendo la 

relativa voce.  

 



 
 
 

                        

 

Di autorizzare il Direttore SGA a predisporre la relativa assunzione al Programma Annuale E. F. 2025 

e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 

2025.  

 

Il presente atto è trasmesso al Direttore DSGA per i provvedimenti di competenza.  

 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo pretorio e sul sito web di questa Istituzione scolastica per la 

massima diffusione. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Tiziana D’ERRICO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. 


		2025-03-11T12:11:14+0100
	DRRTZN70R58F839C




